BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 17226/BTC-NSNN
V/v công khai ngân sách hàng năm
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan trực thuộc Chính phủ
Thực hiện công khai tài chính, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 về Quy chế công khai tài chính và Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22/3/2005 hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.
Trong thời gian vừa qua, về cơ bản các Bộ, cơ quan trung ương đã thực hiện tốt chế độ công khai ngân sách. Tuy nhiên, còn một số Bộ, cơ quan trung ương chưa thực sự quan tâm chỉ đạo, dẫn đến việc công khai chưa tuân thủ đúng các yêu cầu về nội dung, hình thức, thời gian theo quy định.
Để đảm bảo thực hiện đúng các quy định về công khai ngân sách, Bộ Tài chính đề nghị Quý Cơ quan:
1. Thực hiện công bố công khai số liệu về quyết toán ngân sách năm 2009 và dự toán ngân sách năm 2011 đã được cấp có thẩm quyền phê chuẩn, quyết định theo đúng nội dung, hình thức và thời gian quy định trong quy chế công khai ban hành kèm theo Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg và Thông tư số 21/2005/TT-BTC;
2. Chỉ đạo các đơn vị dự toán trực thuộc thực hiện nghiêm túc việc công khai và báo cáo tình hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách năm 2009, dự toán ngân sách năm 2011 theo quy định;
3. Tổng hợp tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán trực thuộc, báo cáo Bộ Tài chính trước ngày 30 tháng 01 năm 2011 (đối với công khai quyết toán năm 2009), trước ngày 30 tháng 4 năm 2011 (đối với công khai dự toán năm 2011).
Báo cáo tổng hợp tình hình thực hiện công khai của đơn vị và số liệu công khai quyết toán ngân sách năm 2009, dự toán ngân sách năm 2011 đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, quyết định đề nghị gửi về Bộ Tài chính (Vụ Ngân sách nhà nước) bằng văn bản, đồng thời truyền thư điện tử theo địa chỉ email: tkns@mof.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP (để biết, phối hợp);
- Lưu: VT, Vụ NSNN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Công Nghiệp